a **Andreas:** virilis vel respondens paulo. Hoc contra paralysim serui centurionis qui non poterat deseruire panes suos. Sed andreas non solus obedit preceptis: sed viriliter superogat. **Ecc. xviij. d.** Me fueris mediocris in cōtentione ex se noz. Item. Viriliter age. cc. **b** **Philippus:** os lāpadis vel os manus. Hic

p. 26. post andream: quia a mandatis tuis intellēxi. Et hic p̄dīcare potest verbo et exemplo. Hoc contra sociū petri cuius manū dñs tetigit ut ministraret: vel contra mutum. **c** **Bartholomeus:** filius suspendētis aq̄s. **Job. viij. c.** Suspendit regem huius: id est vita vallum: vel questio vita. Hoc contra carnis appetitias. Incontinentias: que maxime rep̄mitur ex desiderio eternorum: quia gustato spiritu desipit omnis caro. Et hoc est quasi pr̄mū et p̄ncipale in testimo gaudii. Reliqui est luctari contra carnem: disciplina et affectione eius. Unde sequitur: **d** **Jacobus:** id est luctator: q̄ lucta suscipit per memoriam dñce passiōis. Unde. **i. Pet. iiiij. a.** Christo igitur in carne passo et vos eadem cogitatione armamini: et sic est filius Iacob: et sic est vas mundum et dignum in quo sit gratia. Unde. **e** **Iohannes:** in quo est gratia frater eius. Sed quia eleazar cecidit sub bestia quam devicit: licet esset frater iohannis: ut dicit. **j. Bachab. vi. f.** Quia ex victoria carnis sepe surrexit superbia vel torpens securitas: sequitur. **f** **Thomās:** id est timor qui nascit ex incertitudine iudicij dei. **P. 35.** Qula iudicia dei abyssus multa. Thomas/abyssus interpretat. Sed quia timor solus in desperatione deūcitur: ideo sequit: **g** **Matt̄heus:** id est spes que ex larga benignitate dei habetur: que vocavit mat̄heum publicanum et fecit apostoli et euangelistā. Unde et mat̄heus/donū festinationis interpr̄ta. Hę sunt duę molę nō se parandę s̄m legem: ne spes sine timore fiat presumptio: et ne spes nimis eleuet. Sequit: **h** **Jacobus alphei:** q̄ interpretat millesim⁹ vel doctus. Hęc est humilitas que se re-

p. 35. putat ultimā: et per hoc sit docta: quis dñs intellectu dat parvulus. Hęc est lucra Iacob contra angelū: quasi contra spūales neqtias ī celestib⁹. Unde bene sequit: **k** **Et thadeus:** qui interpretat attēdes p̄ncipem. s. būl⁹ infidi. Sic aman appendit in ligno qđ parauerat mardocheo: **Lester. viij. d.** S̄ne humilitas sit pusillanimis et plangitur Thadeus: q̄ dicit corculus quasi colens cor. Sed cultura cordis maxime est in claustris obedientiā: Unde sequit: **l** **Simon:** obediens. **m** **Chanañe:** id ē celotes: vel s. comutat⁹ est: q. s. et amore comitat̄ mores suos in melius: sicut pinxit in p̄fessio orationis. Ultim⁹ ē **n** **Judas.** s. p̄fessio laudis. Confessio enī domestica ē in claustris: et ultim⁹ officiū rationalis creaturę ad creatorē erit p̄fiteri et laudare: Sicut dicit Esa. iij. b. In ea erit ḡfariatio et orationis. **o** **Scarioth.** t. memoria mortis. s. christi. Unde semper iacent in suo desiderio et vivunt q̄si mortui. Recete ergo q̄si post duodecim miracula ordinat vocatio duodecim apostolorum.

p **a** **Et Andreas frater ei⁹:** ipso se illuminat. **R. iiij. c.** Qui q̄ allū doces cur tēpsū nō doces. **j. Cor. x. g.** Mō qđ vīle ē mibi s. qđ multe. **Abacuk. iiij. a.** Scribevisit explana eū sup tabulas ut p̄currat q̄ legerit eū. **b** **Philipp⁹.** Rab. Ita ordiat textū. Jacob⁹ Iebedei et Iohannes frat̄ ei⁹: philippus et bartholome⁹. Hęc ordinē tenet marc⁹ lucas et Hiero⁹. **Philipp⁹ os lāpadis.** s. suscipiēt: v̄l p̄dicat̄ lumen vel ministrātis. **c** **Et bartholome⁹.** Amos. ix. b. Qui vocat aquas maris et effundit eas super faciem terrae: dñs nomen illi. **d** **Gacobus Iebedei.** Zebedeus: memoria vel sacrificiū dñi vel suens iste: ut sit lucta contra carnē: sicut Iacob contra fratrem in utero matris: Et Iohannes frat̄ ei⁹. **e** **Thomās:** abyssus. De quo Greg⁹. Plus mibi p̄fuit dubitatio thomē q̄ credulitas marie. **g** **Et mat̄heus.** Alij euāgelistē p̄ponunt mat̄heū thomē q̄si dignior: et sed p̄e humiliata se post

ponit. **h** **Et Iacob⁹.** De q̄ Esrī historie. Duxero m̄ris sc̄tis vocar⁹ fuit: vīnū et sicerā nō b̄bit: nullā carnē comedit: nūc accēs⁹ fuit nec vīc⁹ vīngūtō neq̄ balneo: hūc soli licet utrare sc̄tō: si: vestib⁹ linets nō vīebat: s. laneis: solusq̄ igrēdebat tēplū: et flexis genis⁹ p̄ p̄plo def̄cabat: intantū ut i

camelop̄ duritā eius genua cederēt: q̄ dr̄ frater dñi. **i** **Alph̄ei.** Iste enī Iaco bus doct⁹ fuit et fili⁹ docit: vīi et post p̄s̄tūt⁹ ē eph̄ bīerosolymor. **ll** **hęc doc̄tus fugitiū v̄l m̄illest**

m **dc̄us: simon chānançus et iudas sc̄riothis:** qui et tradidit p̄ eum. **l** **H̄os duodecim misit iesus p̄ gentes:** **o** **In viā gentium nō abieritis:**

m⁹: q̄ docet hoīez sciām. Col. iiij. a. In q̄ s̄t oēs thesauri sapieg et sc̄lē absc̄diti. Et vel m̄illesimi. p̄fecūtū. Et debet so-

ciari corculo. i. discretioni. **k** **Thade⁹ corcul⁹. i. cordis cul-** **tor:** Et thade⁹: id ē Aug. iudas q̄ p̄fētē: thade⁹: qui appēdes: hīebuleus: qui corculus. **l** **Simon chānançus:** a chāna vīco galileę: v̄l domin⁹ convertit aquam in vīnum: **Job. iiij. b.**

n **Et iudas sc̄riothis:** id est p̄s̄tēns: cui succedit mat̄hias. i. donatio dñi pr̄oudi. Qui et tradidit eū. Simon obedientia cui associatur andreas. i. virilitas: et strvntū iugū dñi in aratro euāgelij. Secundū iugū est philippus: os lāpadis: et bartholomeus: aquarū suspensiō. i. deuota oīo et p̄tem platio. Tertiū iugū est iacobus et iohānes. i. sup̄plātatio vītloꝝ et gratia dei.

Quartū iugū est thomas et mat̄heus. i. admiratio iudicij dei et ḡfariatio de donatione p̄ctōp. Quintū iugū est iacob⁹ alphei et thadeus. i. lucta in studio et intellect⁹ nō errās. Sextū iugū est simon chānançus et iudas sc̄riothis: id est celus animarū et p̄fessio laudis.